UỶ BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số :4937/QĐ-UBND
                        Tam Kỳ, ngày 30  tháng 12 năm 2005
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề cương và dự toán lập Quy hoạch

phát triển kinh tế Nông - lâm nghiệp huyện Đắc Chưng,

tỉnh Sê Kông, nước CHDCND Lào

(Giai đoạn 2006-2020)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính Phủ v/v ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính Phủ v/v sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 2 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 91/2005/TT-BTC ngày 18/10/2005 của Bộ Tài chính về quy định chế độ công tác phí cho cán bộ công chức nhà nước đi công tác ngắn hạn ở nước ngoài do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí;

Căn cứ Định mức đơn giá khảo sát thiết kế quy hoạch nông nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 02/2000/QĐ-BNN-KH ngày 04/01/2000 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp & PTNT về việc ban hành giá Quy hoạch Nông nghiệp và nông thôn;

Xét hồ sơ Đề cương,dự toán kèm theo Tờ trình số 1298/TTr-NN&PTNT ngày 01/12/2005 của Sở Nông nghiệp & PTNT v/v xin phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí lập Quy hoạch phát triển kinh tế Nông - lâm nghiệp, huyện Đắc Chưng, tỉnh Sê Kông, nước CHDCND Lào;

Theo Công văn số: 2216/UBND-KTĐN ngày 26/6/2005 của UBND tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 602/TT-KH ngày 08/12/2005,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí Quy hoạch phát triển kinh tế Nông - lâm nghiệp, huyện Đắc Chưng, tỉnh Sê Kông, nước CHDCND Lào, hồ sơ do Trung tâm Nông nghiệp và Khuyến nông Quảng Nam lập, với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Lập Quy hoạch phát triển kinh tế Nông - lâm nghiệp, huyện Đắc Chưng, tỉnh Sê Kông, nước CHDCND Lào;

2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp & PTNT Quảng Nam;

3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Nông nghiệp & Khuyến nông Quảng Nam;

4. Quy mô và phạm vi nghiên cứu: Huyện Đắc Chưng, tỉnh Sê Kông, diện tích nghiên cứu khoảng 200.000ha; yêu cầu nghiên cứu về tổng thể kinh tế - xã hội trên phạm vi toàn huyện, qua đó lựa chọn vùng mang tính đặc trưng nhất trong huyện với quy mô khoảng 20.000ha đến 25.000ha để tiến hành lập phương án quy hoạch phát triển Nông – lâm nghiệp;

5. Nội dung quy hoạch:

- Điều tra, khảo sát lập báo cáo đánh giá hiện trạng kinh tế-xã hội, tình hình phát triển nông - lâm nghiệp toàn huyện Đắc Chưng;

- Điều tra quỹ đất và lập quy hoạch bố trí sử dụng đất sản xuất nông-lâm nghiệp của vùng quy hoạch trong cơ cấu chung của huyện, xác định các loại cây, con vật nuôi có giá trị kinh tế phù hợp với đặc thù của địa phương (thổ nhưỡng, khí hậu, thời tiết, cơ sở hạ tầng, thị trường…) chú trọng đảm bảo lương thực tại chỗ;

- Bố trí cơ sở vật chất phục vụ sản xuất nông-lâm nghiệp, ưu tiên phát triển về thuỷ lợi, giao thông và cơ sở hạ tầng phục vụ dân sinh, kinh tế và các yêu cầu thiết yếu khác.

- Rà soát và sắp xếp lại dân cư gắn với định canh định cư và phát triển kinh tế.

- Tổ chức nguồn lực lao động: xác định nhu cầu, cơ cấu, khả năng lao động và bố trí lao động.

- Đề xuất các giải pháp chủ yếu để triển khai thực hiện quy hoạch và các dự án ưu tiên, khái toán vốn đầu tư và phân tích hiệu quả kinh tế.

6. Tổng kinh phí lập dự án quy hoạch: 466.000.000 đồng (Bốn trăm sáu mươi sáu triệu đồng chẵn).

7. Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước.

8. Thời gian thực hiện: Từ năm 2006.

Điều 2: Phân công trách nhiệm:

- Sở Nông nghiệp & PTNT (chủ đầu tư) phối hợp với các Sở, Ban ngành chức năng, các địa phương liên quan lập kế hoạch và phối hợp với đơn vị Tư vấn chuyên ngành lập Đoàn chuyên gia sang giúp huyện Đắc Chưng khảo sát lập quy hoạch phát triển nông – lâm nghiệp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo nội dung Biên bản được ký kết giữa lãnh đạo hai tỉnh.

- Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan bố trí vốn lập quy hoạch.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp & PTNT, Giám đốc: Kho bạc nhà nước tỉnh, Trung tâm Nông nghiệp & Khuyến nông Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:
KT/ CHỦ TỊCH

- Như điều 3;
PHÓ CHỦ TỊCH

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH(N15).
(Đã ký)

(Z:\Nam\Nam 2005\QDinh Dtu\Phe duyet

De cuong & Du toan QH DAKCHUNG-Lao.DOC
)

Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3